焦作市司法局 焦作市律师协会

关于招募“12348”公共法律服务热线

值班律师的通知
全市各律师事务所：
随着“12348”公共法律服务热线知晓率的不断提高和系统的优化升级，今年以来，我市“12348公共法律服务热线”值班律师共接听解答群众来电咨询10194人次，较去年同期增加5892人次，增幅137%。为满足人民群众日益增长的法律咨询需求，更好地为群众提供优质、高效、便捷的法律咨询服务，经研究，决定面向全市律师事务所招募“12348”公共法律服务热线值班律师。现将有关事项通知如下：
一、招募条件
1.经司法行政机关正式批准执业且年度考核合格，执业经历满三年；

2.具有较高的法律专业水平和技能，能够熟练操作电脑、手机等设备，具备较高的线上法律服务能力；

3.遵守宪法和法律，具备良好的职业品德和纪律意识，具有社会责任感和奉献精神，热心法律援助公益事业；

4.近五年以来，没有受到过行政处罚和行业纪律处分；

5.能够认真履行职责，遵守工作纪律，确保服务质量。
二、招募数量
拟招募30名“12348”法律服务热线值班律师。

三、工作职责
1.解答群众来电、来访、来信及网上法律咨询，引导群众通过合法途径解决问题；
2.做好平台录入、数据统计、信息上报等工作；
3.接待来访群众咨询，引导群众申请法律援助；
4.及时反馈服务过程中发现的安全隐患、疑难问题、潜在风险等；

5.办理市公共法律服务中心交办的其他任务。
四、工作时间
1.值班时间为法定工作日。

夏时段：上午8:30-12:00，下午3:00-6:00。

冬时段：上午8:30-12:00，下午2:30-5:30。
2.值班律师因故不能按时上岗的，需提前2个工作日向市公共法律服务中心请假。迟到、早退或者擅自离岗达3次的，或者缺席值班又未提前请假的，市公共法律服务中心将取消其值班资格。
五、工作地点
焦作市公共法律服务中心一楼大厅

六、补助标准
按照《焦作市法律援助经费管理办法》（焦财行〔2020〕5号）发放补助。
七、招募程序
１.申请。报名时间为2021年1月5日-2021年1月10日，申请人员登录焦作普法网（焦作市司法局官网），在公告公示栏中的招募通知里下载申请表，如实填写相关信息，并提供个人执业证、职称证、荣誉证等有关证书复印件。并于2021年1月11日之前将纸质表格等材料寄送至市公共法律服务中心106办公室，同时将电子版申请表发至市法援中心邮箱（jzfalvyuanzhu@163.com）。
２.初审。由申请人员所在的执业机构对其进行初步审核，保证申请信息的真实性，并在申请表出具意见加盖公章。
３.审核。市公共法律服务中心对通过初审的申请人员进行审核并确定入选人员。
４.公示。确定入选的人员名单，将在焦作普法网（焦作市司法局官网）进行公示，公示期为七天。

5.聘任。公示无异议的，由焦作市司法局予以聘任。
联系人：张云霄
电  话：0391-3914133

地  址：焦作市公共法律服务中心106室（焦作市神州路与怀府路交叉口向南200米）

附件：市“12348”公共法律服务热线值班律师申请表
市“12348”公共法律服务热线值班律师申请表

	姓    名

	出生年月

	（一寸免冠照）

	籍    贯

	政治面貌

	学    历

	联系电话

	执业证号

	工作单位

	个人简介
	（个人学习、工作、获奖经历及执业专长等）

	工作单位

意见
	单位（盖章）

                                年   月   日

	司法行政

部门意见
	                                年   月   日